
 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、いよいよ 3 学期が始まりました。この学期は、3年生への準備期間とも言えます。子供たちは日々、自

分たちで考えながら活動に取り組む姿が増え、成長を感じる瞬間が多くなっています。この成長を大切にしなが

ら、残りの学期も子どもたちとともに全力で歩んでいきたいと思います。 

寒さが厳しい中、いろいろな感染症が流行しておりますが、学校では引き続き予防に努め、安全で健康的な環

境づくりに取り組んでまいります。保護者の皆様にもご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 

【１月の行事予定】 ※カレンダー内の丸数字は、授業時間数です。 

月 火 水 木 金 土 
 

       
 

１  ２ 
 

３ ４         

６ ７  
 

８ B③ 

始業式 

９ ⑤ 

給食開始 

学習ルーム開始 

10 ⑤ 

書き初め会 

11           

 

13    

成人の日 

14 ⑥ 
 

15 B④ 

2-2研究授業 

(14：40下校) 

16 ⑤      

児童集会 

避難訓練(中休み) 

発育測定 
 

17 ⑤ 

 

 
 

18 

 
 

20 B⑤ 

朝会(Teams) 

おはなしのかめさ

ん(3・4校時) 

21 ⑥ 

 

22 B⑤ 

 

23 ⑤ 

音楽朝会 

24 ⑤ 

 

25 

 

 

 

27 B⑤ 

朝会(Teams) 

 

28 ⑥ 

 

29 B⑤ 

 

 

30 ⑤ 

体育集会 

避難訓練予備日 

31 ⑤  

 

【下校時刻】 

 

 

 

 

令和７年１月８日(水)１月号 
港区立小中一貫教育校 
赤坂学園 赤坂小学校  
第 2学年 学年だより 
 

【通常時程清掃あり】 4時間 13：30  5 時間 14：40 6 時間 15：30 
【通常時程清掃なし】 4時間 13：15  5 時間 14：25 6 時間 15：15 

 
【B 時程】 3 時間 11：30  4 時間 13：00  5 時間 14：00  6 時間 15：00 

シンフォニー 

学校公開期間 (期間中は書き初めを展示しています。)／あいさつ週間 

愛のハガキ運動 



【１月の学習内容】 

国語 ねこのこ おとのはなびら はんたいことば かたかなで書くことば ことばを楽しもう 

ロボット 見たこと、かんじたこと ようすをあらわすことば カンジーはかせの大はつめい 

書写 書き初め 

算数 1000 より大きい数をしらべよう 長い長さをはかってあらわそう 

生活 広がれわたし タブレットをつかおう 

体育 体ほぐしの運動 ボール投げゲーム  

図工 パタパタストロー まどからこんにちは 

音楽 日本のうたを楽しもう 

道徳 生命の尊さ 感謝 節度、節制 

国際 Guess！あててみて 

学活 安全指導 ３学期のめあて もっと楽しい係活動 

 

【お知らせとお願い】 

１ 音楽の学習について 

   9 日（木）から音楽の授業が始まります。鍵盤ハーモニカ、タオルを忘れずに持たせてください。 

 

２ 書き初め会について 

日時 ：１月 10 日（金）１〜４校時のうち、１時間程度 

場所 ：教室 

持ち物：下敷き、手本、６B 鉛筆 

※書き初め会で書いたものは、学校公開期間中、各学級の教室前オープンにて展示いたします。ぜひご覧く

ださい。 

 

3 2-2 研究授業について 

   日時：１月 15 日（水）13 時 45 分〜14時 30 分 

当日は２−２のみ研究授業が行われます。下校時刻は、14 時 40 分頃を予定しております。下校時刻が通常

とは異なりますので、お間違いのないよう、お子さんと確認していただきますようお願いいたします。 

他の学級は、通常通り B 時程の 4校時終了後で下校いたします。 

 

4 学校公開について 

   日時  ：１月 20 日（月）〜１月 24 日（金） 

受付開始：８時 45 分  

※受付開始時刻前及び給食の時間は校舎内に入ることはできません。また、来校の際は、名札の着用をお願 

いします。詳細は、配布しました「学校公開のお知らせ」をご確認ください。 

 

5 漢字検定について 

   日時：2 月７日（金）８時３０分〜  

本校校舎内で漢字検定を実施致します。今年度も全員受験となります。 

※当日欠席または遅刻する場合は、8 時までに Forms にてご連絡ください。 

※遅刻した場合、10〜８級受験者は 8 時 55 分まで、７級受験者は 9 時 5 分までは受験可能です。時間に

余裕をもって登校できるようご家庭でもお声掛けをお願いいたします。 

 


